Warto przytoczyć w tej sprawie słowa Kalinowskiego, który w liście do poznanej w 1861 r. w Ciechocinku warszawskiej działaczki charytatywnej Ludwicy z Drewnowskich Młockiej (1825–1904), datowanym z Irkucka 7/19 lutego 1869 r. pisze:

„jedni moi znajomi [chodzi o Gałęckich, T.M.N.] wyjeżdżają o dwa tysiące wiorst stąd nad Lenę, do kopalni złota. Mają przy sobie sierotę, jeszcze z kraju, lat piętnastu – żal mi było puszczać biedne dziecię tak daleko, prosiłem o pozwolenie zatrzymania go u siebie, na co się zgodzono.